2

	[image: image1.png]

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 июля 2019 г.
	№ 68/524

г. Казань
Об установлении времени для проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, по заявке зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших республиканские списки кандидатов в депутаты, при проведении выборов депутатов Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва
В соответствии со статьей 63 Избирательного кодекса Республики Татарстан, в целях обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших республиканские списки кандидатов в депутаты, на выборах депутатов Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий Центральная избирательная комиссия Республики Татарстан      п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать территориальным избирательным комиссиям Республики Татарстан установить время для проведения агитационных публичных мероприятий по заявкам зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших республиканские списки кандидатов в депутаты, при проведении выборов депутатов Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва в помещениях, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, и находящихся в государственной или муниципальной собственности, – до 90 минут на одну встречу.

2. Поручить территориальным избирательным комиссиям Республики Татарстан принять соответствующие решения об установлении времени для проведения агитационных публичных мероприятий по заявкам зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших республиканские списки кандидатов в депутаты, при проведении выборов депутатов Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва и довести до сведения собственников и владельцев помещений требования избирательного законодательства об условиях предоставления помещений, о необходимости не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменной форме территориальную избирательную комиссию о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, зарегистрировавшему республиканский список кандидатов в депутаты, и об ответственности за нарушение установленных сроков уведомления.

3. Рекомендовать зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, зарегистрировавшим республиканские списки кандидатов в депутаты, и собственникам помещений, предоставляемых для проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, использовать в работе примерные формы документов (приложения № 1,        № 2).
4. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Республики Татарстан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан   Борисову Н.П.
	Председатель

Центральной избирательной комиссии

Республики Татарстан
	М.Р. Шагиахметов

	Секретарь

Центральной избирательной комиссии

Республики Татарстан
	Н.П.Борисова

Приложение № 1
к постановлению Центральной избирательной

комиссии Республики Татарстан

от 12 июля 2019 г. № 68/524
_________________________________
(наименование органа государственной власти/
органа местного самоуправления)
от избирательного объединения, зарегистрировавшего республиканский список кандидатов,
зарегистрированного кандидата
_________________________________

в лице

_________________________________

(ФИО, наименование должности лица, уполномоченного действовать от имени избирательного объединения, зарегистрированного кандидата)
Заявка о предоставлении помещения

(выборы депутатов Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва)
В соответствии со статьей 63 Избирательного кодекса Республики Татарстан прошу предоставить помещение по адресу:

__________________________________________________________________

(указать место проведения собрания)
для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, которое планируется «___» _________ 2019 года

в _________________________, продолжительностью____________________

(указать время начала проведения собрания)                                       (указать продолжительность собрания)
Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия ____________________________,

                                                                                                            (указать Ф.И.О., статус)
контактный телефон ________________________________________________.

Дата подачи заявки: «_____» __________ 2019 года.

___________________________________                           ________________________________

(подпись лица, уполномоченного                                                                                (подпись) (дата)
действовать от имени избирательного объединения,
 зарегистрированного кандидата)
Приложение № 2

к постановлению Центральной избирательной

комиссии Республики Татарстан

от 12 июля 2019 г. № 68/524
Бланк организации
В территориальную избирательную комиссию ___________________________
(указывается наименование комиссии)
Республики Татарстан
УВЕДОМЛЕНИЕ1
_________________________________________________________________

(наименование и адрес собственника помещения)
уведомляет, что в соответствии со статьей 63 Избирательного кодекса Республики Татарстан «__» ______ 2019 года с «__» час. по «___» час. помещение по адресу _______________________________________________

                                                                                         (указать место проведения собрания)
площадь помещения: _____________, было предоставлено для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания

__________________________________________________________________

(наименование избирательного объединения, Ф.И.О. зарегистрированного кандидата)
на условиях _______________________________________________________.
Данное помещение может быть предоставлено другим избирательным объединениям, зарегистрировавшим республиканские списки кандидатов в депутаты, зарегистрированным кандидатам в депутаты на тех же условиях в течение агитационного периода ______________________________________

                                                                                   (указать даты предоставления помещения)
____________________________   _____________   ______________________
                (наименование должности)                                (подпись)                           (инициалы, фамилия)

                        МП

____________________
1 В случае предоставления избирательному объединению, зарегистрировавшему республиканский список кандидатов в депутаты, зарегистрированному кандидату собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной форме территориальную избирательную комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим избирательным объединениям, другим зарегистрированным кандидатам.

PAGE